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Data/Date: 13.12.2022

Nga/Od/From Grupi punues

Péc/Za/To: Smajl Lafi, kryetar i Komunés

CC Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal té Rahovecit, Defrim Kafexhiu

Tema/Subjekat/Subject
Raport pér ecuriné e konsultimit publik pér Projekt-Planin e Punés sé
Kuvendit Komunal pér vitin 2023

Ky raport éshte pérgatitur duke u bazuar ne Udhézimin Administrauv (MAPL) Nr. 06/2018 per
Standardet Minimale te Konsulumit Publik ne komuna me theks neni 3. Zbatimi 1 standardeve te
konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimt dhe adresimi 1 tyre.

KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap mé 15.11.2022,

Publikimi né uebfagen zyrtare té Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Plani u publikua né kété€ link né fagen zyrtare: htps://kk.rks-gov.nct/mahovec/category /konsulime-
publike-al/plane-konsultime-publike/ .

1. Publkim ne uebfage: s./ /kk.rks-pov.net/rahovec o
cantent/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-publik-Projekt-planin-¢- s-se-Kuvendit-
2023.pdf

2. Publikirm facebook: htrps:/ /kk.rks-pov.net/mhovec/wp-

content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftum-publik-Projekt-planin-¢-punes-se-Kuvendit-

2023.pdf




3. DPublikimi nc¢ Platformen e

Konsuldmeve Publike: htps:/ /konsultimet. rks-

ov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41631

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Me daté: 02.12.2022 mbahet konsulumi publik né sallen e Kuvendit Komunal. Té pranishem kane gené

zyrtaré komunal, kryetarét e késhillave té fshatrave, drejtore té shkoltave, perfagesues te QJQ-ve, deshmi

jane listat e nénshknmeve.

Lagmin  pér mbajgen ¢ konsultimui mund & gent & publikuar né vegesen: hetps:/ Kk rks-

gov.net/rahovec/ news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-planin-¢-punes-se-kuvendit-komunal-te-

rahovecit/

Konsulimi publik filloi né oren 11:00.

Konsultimin e shpalli te hapur Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal, Defrim Kafexhiu

Kérkesat / Sugjenimet / Komentet

| Arsyetimit (komentimi pér pranimin pjesérisht dhe mos

pranimit te komenteve éshte 1 detyrueshém)

1.

Roland Mullavda-pérshendetje,
fillimisht vec deshta me v nderkidh
pak me pjesemarrjen e ulte te
qytetareve pjesemarres né konsultim,
sepse kam qene prezewnt edhe ne
konsultime tjera, mire kjo eshte
shqetesuese. Do lusha dhene sugjerim
ge me pas nj¢ perkushtim me t¢ madh
rreth informimit dhe thirrjes sé
gytetareve né takime te tilla me shume
réndest.

Defrim Kafexhiu-Shume faleminderit, shume kntike
me vend, eshté dicka qé shihet, pjesémarrja e zbehte
dhe jo e kenagshme e qytetareve ne konsultime publike.
Duke e ditur rolin e madh qé ka pérfshirja e qytetaréve
ne vendimarrjen e niveleve lokale t& geverisjes.
Marketingu nuk mungon po besoj qé éshte digka tjetér
| sepse ¢ kemi diskutuar ne tryeza tjera edhe té

| organizatave tjera edhe ne ne mes vete, eshté problem i
| theksuar qysh moti jo vetém tani.

g\.'l

Ali Morina-Pérshéndetje te gjitheve!
Desha te ndérlidhem me planin e
punes, respektivisht po e hsoh ge jane
perfshi  rapord i  Audinmit  te
Brendshem dhe Raport per Planin e
Integritetit, té cilat nuk kane qene me
heret. Edhe uné desha te nderhdhem
me pjesemarrjen e ulte, ky éshte
ptoblem dhe sfidé pér gjithe komunen

| Defrim Kafexhiu- Po faleminderit All, tan1 jané futur
ne Plan ato dy pikat e rendi te dites.

jo vetem per ne, duke marre parasysh |

zhvillimin =~ e teknologyisé,  dhe '

pjeseémarrja direkte do te jete sfiduese
edhe ne té ardhmén, por, duhet gjetur
modalitete tjera pér me e terheq
pjesemarres. Uné ju falenderoj per
punén e miré dhe ndikimin qe keni ne
pecformancéne mir€ te gytetareve.




L

Smaijl Latifi- Nese do té ishte miré me
e perfshi ne Planin e punés edhe
seancat solemne dhe ato té nderit té

cilat 1 béyme ne raste festash.

Komentet — Jan€ dhéné gjithsej 3 komente

| Defrim Kafexhiu- Uné e thash mé herét qe plani i

punés pérfshin pikat e rregulita te rendit te dites, por,

mund té ndryshoj varésisht prej kerkesave , por nuk jane

pérfshiré, sepse pérmban vetem pikar e domosdoshme

pér njé vit kalendarik.

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Projekt- Zyrae F M T |Salae 3 komente 1. https://kk.rks-gov.net/rahovee/wp-
Planin e Kuvendit |2 11 13 | Kuvendit | 1 pranohet content/uploads/sites/23/2022/11/Njoft
Punés sé 2 nuk pranchen | im-publik-Projekt-planin-c-punes-se-
4 1t-202
Kuvendit At Kuvendir-2023.pdf
Komunal Informim
pér vitin 2. https://kk.rks-
2023 gov.net/ rahovec/news/u-mbait-

konsultimi-publik-per-planin-e-punes-se-

kuvendit-komunal-te-rahovecit

3 s:/ /kk.rks-pov.net/rahovec/v
content/uploads/sites/23/2022/12/PRO
CESVERBAL-T-KONSULTIMIT-
PUBLIK-PER-PROJEKT-PLANIN-E-
PUNES-SE-KUVENDIT-KOMUNAL-
PER-VITIN-2023.pdf

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftmin pér mbajtjen ¢ konsultimit publik
2. Lista e nénshknimeve (€ qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik
3. Lism e zyrtaréve pjesémarres né konsultimin publik

Blerta Gashi

Zyrtare pér Informim

Zyrtare pér menaxhimin e Platformés pér Konsultime Publike
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Komuna e Rahovecit respektivisht grupi punues pér pérgatitjen e Draﬁ-PIanit té Punés sé Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023, duke u bazuar né Ligjin numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, Statutin e Komun&s sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe Nenit 6 pika 1.1 té
Udhézimet Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik né
Komuna, léshon kété:

NJOFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-Planin e Punés s€ Kuvendit té
Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023

Ky dokument do té jeté¢ né konsultim publik nga 15.11.2022 denn me datén: 15.12.2022, ndérsa
konsultimi publik me gytetaré do té mbahet me 29.11.2022, né sallén e Kuvendit Komunal me fillim
né ora 14:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t’i dérgoni deri me datén 14.12.2022 né ora 16:00, né emailat e
zyrtaréve: skender.hamza(@rks-gov.net, blerta. gashi@rks-gov.net, dhe mirsad.shala@rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje, pér Draft-Planin e Punés s€ Kuvendit t€ Komunés s& Rahovecit pér vitin 2023,
mund t’i vizitoni vegézat e méposhtme:

Uebfagen zyrtare né rubrikén planet né konsultim publik:
htips://kk.rks-gov.net/rahovec/catezory/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Platformén pér Konsultime Publike:
hitps://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?institution]D=20529& OpenPage=0&ClosedPage=0
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Opéstina Orahovac, odnosno radna grupa za pripremu Projektnog plana rada predsednika opStine i
opstinske vlade 2023, na osnovu Zakona broj 03/L-040 za lokalnu samoupravu, Statuta op3tine
Orahovac br. 1005 od 29.03.2017 i ¢lana 6 tacka 1.1 Administrativnog Uputstva (MALS) br. 06/2018
za minimalne standarde javnih konsultacija u op$tinama, donosi sledece:

JAVNO OBAVESTENJE

U vezi organizovanja javne konsultacije sa gradanima za Nacrt Plana Rada Skupétine Opétine za
2023 godinu

Ovaj dokument bice na javnoj konsultacijij od 15.11.2022 do : 15.12.2022, inace, javna konsultacija sa
gradanima odrzace se 29.11.2022, u sali Skupsitine Opstine sa poetkom u 14:00 éasova.

Komentare i sugestije moZete dostaviti do 14.12,2022 u 16:00 ¢asova, na email adrese zvani€nika:
blerta.gashit@rks-gov.net, mirsad.shala@rks-pov.net i skender.hamza@rks-gov.net ,

Za vise detalja, o Nacrt Plana Rada Skupstine Opstine za 2023 godine moZete posetiti dole navedene
veznice:

Zvaniéna internet stranica za javne konsultacije:
htips://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/dokumente-ne-konsultim-publik/

Platforma za javne konsultacije:
https://konsultimet.rks-gov.net/consultations. php?Institution]D=20529& OpenPage=0&ClosedPage=0

Blerta Gashi

Zvaniénica za Informisanje.
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Republika ¢ Kosovés

Komuna e Rahovecit

Lista e nénshkriméve e qytetaréve pjes€émarrés né Konsultimin publik pér Projekt Planin e punés sé
Kuvendit Komunal pér vitin 2023
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Lista e nénshkrimeve té zyrtaréve pjesémarrés né Konsultimin publik pér Projekt Planin e punés sé
Kuvendit Komunal pér vitin 2023
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